
Amtsblatt Nummer 34

66. Jahrgang

Montag, 23. August 2010

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Öffentliche Ausschreibung

Auftraggeber:
Stadt Regensburg, 
Vergabestelle, 
Minoritenweg 8 + 10, 
93047 Regensburg, 
Tel.Nr. 0941/507-5629, 
Fax 0941/507-4629, 
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Art und Umfang der Leistung/Bezeich-
nung der Maßnahme:
10 A 078 – Trockenbauarbeiten, 
Poststelle/Druckerei Neues Rathaus 
Regensburg
ca. 180 m²  GK-Wände / -Vorsatzscha-
len;
ca. 380 m²  GK-Decken/ -Akustikdecken;

Ausführungsfrist:
02.11.2010 – 10.12.2010

Eröffnungstermin: 
28.09.2010, 10.30 Uhr

Bei der Anforderung der Ausschrei-
bungsunterlagen in Papierform entstehen 
Kosten in Höhe von 15 Euro, der 
Download der Unterlagen über  
www.ava-online.de ist kostenlos.
Bitte keine Vorabüberweisungen.
Anforderung und Einsichtnahme der 
Verdingungsunterlagen: ab 23.08.2010

Weitere Hinweise unter  
www.ava-online.de unter der Vergabe-
nummer 10 A 078

Information über beabsichtigte  
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs.3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.ava-online.de.

Auftraggeber:
Stadt Regensburg, 
Vergabestelle, 
Minoritenweg 8 + 10, 
93047 Regensburg, 
Tel.Nr. 0941/507-5629, 
Fax 0941/507-4629, 
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Vorankündigung:



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 34 | Montag, 23. August 2010

Seite 247

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Die Stadt Regensburg (auffordernde  
Stelle, Zuschlag erteilende Stelle) 
beabsichtigt folgenden Auftrag zu 
vergeben:

Vergabenummer: 10 A 079

Leistung: Gebäudeinnen- und Fenster-
reinigung, 
Gebäudeinnen- und Glasreinigung mit 
Mittagsdienst. Unterhalts-, Zwischen- 
und Grundreinigung mit ca. 1.450 m², 
Fensterreinigung mit ca. 400 m².
Der Vertrag wird mit einer Laufzeit von 
einem Jahr abgeschlossen. Er verlängert 
sich jeweils um ein weiteres Jahr, wenn 
er nicht mit einer Frist von drei Monaten 
zum Schluss des Vertragsablaufes mit 
eingeschriebenem Brief gekündigt wird.
Ort der Leistungserbringung: Kinderta-
gesstätte und –hort Burgweinting-Mitte.
Nebenangebote sind nicht zugelassen

Ausführungsbeginn: 03.01.2011

Folgende Unterlagen sind mit dem 
Angebot einzureichen (zur Beurteilung 
der Eignung des Bieters): Zertifikat 
Qualitätsmanagement oder gleichwertig, 
Musterformulare für Berichterstattung.

Wertungskriterien: Preis 55 Prozent, 
Reinigungsstunden Unterhaltsreinigung 
35 Prozent, 
Qualitätssicherung 10 Prozent.

Anforderung / Abholung der Vergabe-
unterlagen – Abgabe des Angebots:
Die Vergabeunterlagen sind bis spätes-
tens 10 Kalendertage vor der Eröffnung 
anzufordern. Fragen zur Angebotserstel-
lung können bis spätestens 10 Kalender-
tage vor dem Einreichungstermin per Fax 
oder E-Mail gestellt werden.  
Abholung ab 23.08.2010 ; Mo. bis Fr. 
8.30 bis 11.30 Uhr, Zi.Nr. 94 

Stadt Regensburg, Vergabeamt,
Minoritenweg 8 + 10, 93047 Regensburg
Tel. Nr. 0941/507-5629,  
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Einreichungstermin des Angebots:  
bis spätestens 16.09.2010 bis 24 Uhr, 
Fristwahrender Briefkasten: D.-Martin-
Luther-Str. 1 

Kosten der Vergabeunterlagen:  
15 Euro (keine Rückerstattung)
Bareinzahlung oder schriftliche Anforde-
rung mit Verrechnungscheck oder auf 
Rechnung.
Bitte keine Vorabüberweisung

Sicherheitsleistung keine
Zahlungsbedingungen nach §17 VOL/B
Zuschlagskriterien siehe Vergabeunter
lagen

Hinweise: 
Die Angebote können nur schriftlich 
eingereicht werden.
Ihr Angebot gilt als nicht berücksichtigt, 
wenn bis zum  
Ablauf der Zuschlagsfrist = 26.11.2010 
kein Auftrag erteilt worden ist.

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs 2 VOL/A

Bitte beachten:
Von der Ausgabe 31 auf die Ausgabe 32 
ist uns ein Fehler bei der Nummerierung 
unterlaufen. Wir bitten zu beachten, dass 
die Seitennummern 122 bis 221 nicht 
existieren.


